

Заместитель директора по сбытовой и энергетической деятельности ООО "Ресурсабиэнерго"

О.Л. Асенов

2026 года

Итого: 9710094722

Итого: 9710094722

Итого: 9710094722

СООБЩАЮ:

О.Л. Асенов

2026 года

Итого: 9710094722

Итого: 9710094722

Итого: 9710094722

Решения принята Министром России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Решения письма Министра России об индексации сметной стоимости строительства, включенные в федеральный реестр сметных нормативов и размещенные в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 3 июня 2019 г. № 326/пр

Решения нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденной в соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1432

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Составлен

ресурсно-индексным

методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

Сметная стоимость

в том числе:	2 488,34 тыс.руб.
строительных работ	1 348,13 тыс.руб.
монтажных работ	635,41 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	16,10 тыс.руб.

ГРАФИК-Смета, версия 2026.2

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр. Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр. Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр. Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр. Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр. Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр. Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пр. Приказ Министра России от 07.11.2024 № 747/пр. Приказ Министра России от 23.01.2025 № 69/пр. Приказ Министра России от 19.05.2025 № 299/пр. Приказ Министра России от 14.08.2025 № 490/пр. Приказ Министра России от 12.11.2025 № 696/пр. Приказ Министра России от 17.02.2026 № 91/пр. Приказ Министра России от 18.05.2026 № 301/пр.

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/пр. Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/пр. Приказ Министра России от 26 октября 2022 г. № 905/пр. Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр. Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр. Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/пр. Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр. Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр. Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр. Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр. Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр. Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр. Приказ Министра России от 30.01.2024 № 55/пр. Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр. Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пр. Приказ Министра России от 07.11.2024 № 747/пр. Приказ Министра России от 23.01.2025 № 30/пр. Приказ Министра России от 07.02.2025 № 69/пр. Приказ Министра России от 19.05.2025 № 299/пр. Приказ Министра России от 14.08.2025 № 490/пр. Приказ Министра России от 12.11.2025 № 696/пр. Приказ Министра России от 17.02.2026 № 91/пр. Приказ Министра России от 18.05.2026 № 301/пр.

Письмо Министра России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

Приказ министерства правительства Приморского края от 05.03.2026 № 61-пр

25. Приморский край
Приморский край

Строительство ВЛ-6кВ Ф. №14.7 ПС "УПТФ" от РУ-6кВ ТП-138 до РУ-6кВ КТП-387 г. Артема

(наименование строки)

Строительство ВЛ-6кВ Ф. №14.7 ПС "УПТФ" от РУ-6кВ ТП-138 до РУ-6кВ КТП-387 г. Артема

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Строительство ВЛ-6кВ Ф. №14.7 ПС "УПТФ" от РУ-6кВ ТП-138 до РУ-6кВ КТП-387 г. Артема

(наименование работ и затрат)

Средства на оплату труда рабочих	205,12 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	90,07 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	344,41 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	126,12 чел.-ч.

№ п/п	Основание	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициента	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициента	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтажные работы											
1	ГЭСНЗ-04-016-02	Разводка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	шт	28	1	28			3 903,57		
		Всего по позиции	шт	8	1	8					109 299,97
2	ГЭСНЗ-04-016-05	Разводка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов одностоечных опор	шт	8	1	8			1 219,86		9 758,87
		Всего по позиции	шт	9	1	9			1 141,77		10 275,94
3	ГЭСНЗ-04-016-06	Разводка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснований столбов опор	шт	9	1	9					
		Всего по позиции	шт	8	1	8					
4	ГЭСНЗ-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	шт	7	1	7			15 193,84		121 564,06
		Всего по позиции	шт	3,68	1	3,68	22 625,83	1,46	33 033,71		121 564,06
5	ФСБЦ-05.1.02.07-0063	Стойки опор железобетонные, объем до 1,5 м³, бетон В25, расход арматуры от 100 до 150 кг/м³ (стойки конические железобетонные центрифугированные СКП 12м-8 шт)	м³	6,44	1	6,44	22 625,83	1,46	33 033,71		212 737,09
		Всего по позиции	шт	7	1	7			32 197,72		225 384,04
8	ФСБЦ-05.1.02.07-0063	Стойки опор железобетонные, объем до 1,5 м³, бетон В25, расход арматуры от 100 до 150 кг/м³ (стойки конические железобетонные центрифугированные СКП 12м-7 шт; стойки конические железобетонные центрифугированные СКП 10м-7 шт)	м³	6,44	1	6,44	22 625,83	1,46	33 033,71		212 737,09
		Всего по позиции	шт	7	1	7					
9	ТЦ	Сопряжение СК	шт	7	1	7			1 524,25		212 737,09
		Всего по позиции	шт	28	1	28			6,19		10 669,75
10	ТЦ	Гайка М16 оппне	шт	28	1	28					173,32
		Всего по позиции	шт	4	1	4					516,65
11	ТЦ	Анкерный болт ПА-2200	шт	4	1	4					2 066,60
		Всего по позиции	шт	4	1	4					2 066,60
12	материалы	Анкерный болт ПА 1500	шт	4	1	4			409,35		1 637,40
		Всего по позиции	шт	2	1	2					1 637,40
13	ГЭСНЗ-04-003-03	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с двумя подкосами	шт	2	1	2			40 216,93		80 433,86
		Всего по позиции	шт	2,76	1	2,76	22 625,83	1,46	33 033,71		91 173,04
14	ФСБЦ-05.1.02.07-0063	Стойки опор железобетонные, объем до 1,5 м³, бетон В25, расход арматуры от 100 до 150 кг/м³ (Стойки конические железобетонные центрифугированные СКП 12м-2 шт; стойки конические железобетонные центрифугированные СКП 10м-4 шт)	м³	2,76	1	2,76	22 625,83	1,46	33 033,71		91 173,04
		Всего по позиции	шт	4	1	4			1 524,25		6 097,00
15	ТЦ	Сопряжение СК	шт	4	1	4					6 097,00
		Всего по позиции	шт	84	1	84			6,19		519,96
16	ТЦ	Гайка М16 оппне	шт	84	1	84					519,96
		Всего по позиции	шт	84	1	84					519,96
СИП кабель											
20	ГЭСНЗ-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автоподъемника	1000 м	0,18	1	0,18					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							283 746,06		51 074,29
21	ГЭСН3.04-020-01	Подвеска проводов СИП-3 на опорах, (3 провода) при 21 опоре на км линии: с использованием автонаподъемника	км	0,635	1	0,635			238 387,76		151 376,23
		Всего по позиции							237 537,73		42 756,79
23	ФБ БП 21.2.01.01-0027	Провод самонесущий изоляционный СИП-2 3х50+1х50-0,6/1	1000 м	0,18	1	0,18					
		Всего по позиции							148,82		283 502,10
25	ТЦ	Провод СИП3 1х120-20 кВ ГОСТ 31946-2012	м	1965	1	1965					
		Всего по позиции							770,02		32 340,84
28	ТЦ	Изолятор штыревой фарфоровый ШФ20Г	шт	42	1	42					
		Всего по позиции							11,54		311,58
29	ТЦ	Колпачок для штырей изоляторов К-10/КП-22	шт	27	1	27					
		Всего по позиции							13,33		199,95
30	материалы	Колпачок для штырей изоляторов КП-22	шт	15	1	15					
		Всего по позиции							199,95		
31	ТЦ	Скоба СК 7-1А	шт	48	1	48			199,27		9 564,96
		Всего по позиции							780,13		37 446,24
32	ТЦ	Полимерный изолятор ЛК70/10-И-ЗСС	шт	48	1	48					
		Всего по позиции							686,48		33 951,04
33	ТЦ	Зажим натяжной болтовой НБ-2-6 (трехболтовой)	шт	48	1	48					
		Всего по позиции							53,45		5 451,90
34	ТЦ	Витка спиральная ВС-120/50,2	шт	102	1	102					
		Всего по позиции							151,83		910,98
35	ТЦ	Зажим пластинчатый ПА-3-2А	шт	6	1	6					
		Всего по позиции							53,21		319,26
36	материалы	Гильза ГА 120-14	шт	6	1	6					
		Всего по позиции							167,39		8 369,50
37	материалы	Зажим отсепарительный ОР 95 М	шт	50	1	50					
		Всего по позиции							51,46		154,38
38	материалы	Кабельный наконечник ТА 120-12-14	шт	3	1	3					
		Всего по позиции							270,91		4 063,65
39	материалы	Крюк под балдаж SOT 29.10	шт	15	1	15					
		Всего по позиции							54,00		1 620,00
40	материалы	Лента монтажная ЛМ-50 (50м) SS 201 TDM (пластик) TDM	м	30	1	30					
		Всего по позиции							132,05		396,15
41	материалы	Изолятор ЛЗ 1920 S ПВХ, черная, автомобильная 0,13х19 мм, 20м Терминатор	шт	3	1	3					
		Всего по позиции							8,85		88,50
42	материалы	Скрепки для ясты NC-20 VS	шт	10	1	10					
		Всего по позиции							279,71		839,13
43	материалы	Трубка термусвязывающая ТТК (4х1)-24/6 с клеевым слоем, черная КВТ	шт	3	1	3					
		Всего по позиции							540,98		2 163,92
44	материалы	Шпилька резьбовая М16х2000 мм	шт	4	1	4					
		Всего по позиции							283,33		849,99
45	материалы	Шпилька М16х1000 цинк DIN 975 8.8	шт	3	1	3					
		Всего по позиции									
Классиф											
46	ГЭСН01.01-010-03	Разработка грунта в отвал экскаваторами импортного производства с ковшом вместимостью 2,5 (1,5-3) м³, грунта грунтов 3	1000 м³	0,0024	1	0,0024					
		Всего по позиции							95 454,17		229,09
47	ГЭСН08-02-142-01	Устройство постели при одном каюсе в траншее	100 м	0,05	1	0,05					
		Всего по позиции							23 261,60		1 163,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
48	ТЩ	Песок фр 2,5	м3	0,45	1	0,45			1 250,00		562,50
		Всего по позиции									562,50
49	ГЭСНм08-02-005-02	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 3-4	100 м3	0,024	1	0,024					
		Всего по позиции							35 334,17		848,02
50	ГЭСНм08-02-141-03	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 3 кг	100 м	0,05	1	0,05					
		Всего по позиции							32 120,60		1 066,03
51	ГЭСНм08-02-146-04	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 3 кг	100 м	0,1	1	0,1					
		Всего по позиции							77 245,20		7 724,52
52	ГЭСНм08-02-145-03	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по ду канала без креплений, масса 1 м кабеля: до 3 кг	100 м	0,15	1	0,15					
		Всего по позиции							17 618,13		2 642,72
54	ГЭСНм08-02-165-09	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм2	шт	2	1	2					
		Всего по позиции							62 255,00		124 510,00
56	ТЩ	Муфта 3 КНТнН-10 (ГВ-120) наконечниками ЭРП	шт	2	1	2			4 883,75		9 767,50
		Всего по позиции									9 767,50
60	ГЭСН01-01-010-21	Разработка грунта в отвале экскаваторами импортного производства с ковшом вместимостью 1,0 (1-1,2) м3, группа грунтов: 3 (обратная засыпка)	1000 м3	0,0024	1	0,0024					
		Всего по позиции							135 579,17		325,39
63	ТЩ	Кабель ААБл 3*95-10 ГОСТ	м	30	1	30			1 479,17		44 375,10
		Всего по позиции									44 375,10
64	ГЭСНм08-02-144-07	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 240 мм2	100 шт	0,16	1	0,16					
		Всего по позиции							64 092,00		10 254,72
65	материалы	Изолента ПВХ ТДМ 0,13*15мм, синяя	шт	2	1	2			38,11		76,22
		Всего по позиции									76,22
66	материалы	Трубка термоусаживаемая с клеем ТТс 286кс L=1,22м ЭСТАРУС	шт	3	1	3			400,15		1 200,45
		Всего по позиции									1 200,45
67	материалы	Трубка термоусаживаемая ТТК(4-1)-246 с клеевым слоем, черная КВТ	м	3	1	3			279,71		839,13
		Всего по позиции									839,13
		Всего по разделу 1 Монтажные работы									1 876 217,44
Раздел 2. Закрепление											
68	ГЭСНм08-02-472-12	Проволока: закрепляющий отстроп по стропильным конструкциям: из стальной проволоки сечением 300 мм2	100 м	0,28	1	0,28					
		Всего по позиции							76 378,89		21 386,09
69	ФСБН-008.3.07-01-0053	Прокат стальной горячекатаный полозовой, марки стали Ст3п, Ст3пс, размера 50х6 мм	т	-0,00112	1	-0,00112			62 779,58		-70,31
		Всего по позиции									-70,31
70	материалы	Полоса стальная Г/к, 4х40 ст3пс-2 ГОСТ103-2006;ГОСТ 535-2005	м	15	1	15			90,15		1 352,25
		Всего по позиции									1 352,25
71	материалы	Полоса оцинкованная 4х40,6000 ГОСТ 103-2006	кг	17,8	1	17,8			142,36		1 352,25
		Всего по позиции									2 534,01
72	ГЭСНм08-02-471-02	Закрепление вертикальный из угловой стали размером: 63х63х6 мм	10 шт	2,8	1	2,8					
		Всего по позиции							26 568,58		74 392,01
74	материалы	Угловой р/к 50х50х5 (Ст3п-5 ГОСТ 8509-93; 535-2005; ГОСТ 27772-2021)	кг	26,4	1	26,4			60,57		1 599,05
		Всего по позиции									1 599,05
75	материалы	Угловой Г/к 63х63х5 (Ст3п ГОСТ 8509-93; ГОСТ 535-2005)	кг	66,5	1	66,5			60,89		4 049,19
		Всего по позиции									4 049,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
76	материалы	Углубок р/л 63х63х5 (Ст3сп ГОСТ 8509-93; ГОСТ335-2005)	кг	6,54	1	6,54					66,15	432,62
Всего по позиции											432,62	
77	материалы	Арматура А III 25Г2С,Ф22;МЛ: ГОСТ 5781-82;4028-2016	м	19	1	19					61,66	1 171,54
Всего по позиции											1 171,54	
78	материалы	Диск 230х2,5х22,2 мм отрезной	шт	5	1	5					94,26	471,30
Всего по позиции											471,30	
Всего по разделу 2. Закрепление											107 317,75	
Раздел 3. Пусконаладка												
79	ГЭСНп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт	1	1	1						2 310,25
Всего по позиции											2 310,25	
80	ГЭСНп01-11-024-02	Фидеровка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: свыше 1 кВ	шт	1	1	1						3 742,57
Всего по позиции											3 742,57	
82	ГЭСНп01-12-027-01	Испытание кабелей силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	испытание	1	1	1						10 044,11
Всего по позиции											10 044,11	
Всего по разделу 3. Пусконаладка											16 096,93	
Итого по смете:												
Всего прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов (Орм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
оплата труда машинистов (Орм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Монтажные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
оплата труда машинистов (Орм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Прочие затраты												
Пусконаладочные работы												
в том числе:												
оплата труда												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Всего												
Всего ФОТ (справочно)												
Всего накладные расходы (справочно)												
Всего сметная прибыль (справочно)												
Непредвиденные затраты 2%												
39 992,64												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего с непроделанными НДС 22%									2 039 624,76
		ВСЕГО по смете									448 717,45
		справочно:									2 488 342,21
		Затраты труда рабочих				344,4139618					12 877,54
		Затраты труда машинистов				126,1160504					12 877,54
		ПНР "входоструй"									3 219,39
		в том числе:									
	42/л_пр_2020_прил 8_п.1_гр.6	Экспериментальные устройства	%			80					
		ПНР "под нагрузкой"									
		в том числе:									
	42/л_пр_2020_прил 8_п.1_гр.7	Экспериментальные устройства	%			20					3 219,39